1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

27.09.2007 № 20-195
г. Саратов

( О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 21.06.2005 № 58-550 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Саратова»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.04.2007 № 54-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О минимальном размере оплаты труда» и другие законодательные акты Российской Федерации»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Саратовской  городской  Думы  от  21.06.2005  № 58-550 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Саратова» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить дефисом следующего содержания:

«- с 1 сентября  2007 года в сумме 1 404 рубля в месяц».

1.2. Дополнить пунктами  2.1  и 2.2 следующего содержания:

«2.1. Ввести с 1 сентября 2007 года тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города в размерах:

	Разряды оплаты труда Единой тарифной сетки по оплате труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Тарифная ставка (оклад), руб.
	1404
	1460
	1531
	1604
	1780
	1976
	2171
	2386
	2620

	Разряды оплаты труда Единой тарифной сетки по оплате труда

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифная ставка (оклад), руб.
	2874
	3148
	3402
	3676
	3950
	4263
	4576
	4929
	6319

2.2. Производить с 1 сентября 2007 года ежемесячную доплату к тарифной ставке работникам муниципальных учреждений образования, культуры, здравоохранения, физкультуры и спорта в размерах, установленных    Законом   Саратовской   области   от   18.06.2007 № 103-ЗСО «Об установлении предельных нормативов размеров оплаты труда и ежемесячной доплаты работникам муниципальных учреждений Саратовской области».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

         «3. Заработная плата  работника, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом. Размер тарифной ставки (оклада) первого разряда Единой тарифной сетки индексируется в соответствии с решением Саратовской городской Думы».

1.4. Пункт 7 приложения 2 к решению считать утратившим силу.

2.  Финансирование расходов на реализацию настоящего решения в 2007 году производить в пределах средств бюджета города.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500